
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  680  

SETTORE  Settore Territorio 

NR. SETTORIALE  66 DEL 11/08/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: PIANO COMUNALE DELLE COSTE. LIQUIDAZIONE TERZO ACCONTO IN 

FAVORE DELL’ARCH. ROSANNA RIZZI E ING. VINCENZO LO BASSO PER 

COMPENSO PROFESSIONALE. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: PIANO COMUNALE DELLE COSTE. LIQUIDAZIONE TERZO ACCONTO IN 

FAVORE DELL’ARCH. ROSANNA RIZZI E ING. VINCENZO LO BASSO PER 

COMPENSO PROFESSIONALE. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 855 del 11/08/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

          Alessandro Binetti 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 855 del 11/08/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Silvana Altomare 

 

 

IL DIRIGENTE

 

- Premesso che con provvedimento n. 69, generale n. 461, del 10/4/2014 fu affidato ai Sigg. 

Arch. Rosanna Rizzi e ing. Vincenzo Lo Basso, l’incarico relativo all’attività di rilievo 

ricognitivo dei luoghi e progettazione N.T.A. e osservazioni, finalizzato alla redazione del 

Piano Comunale delle Coste; 

- Per tale incarico fu riconosciuto un compenso complessivo di € 19.032,00, rimborso spese,  

I.V.A. ed oneri compresi; 

- Con Determinazioni Dirigenziali del Settore Territorio nn. 13 e 169 rispettivamente del 

13/2/2015 e 16/11/2015 è stato liquidato, in favore di ciascuno dei citati professionisti, la 

somma complessiva di € 5.000,00 a titolo di acconto; 

- Letta la nota pervenuta in data 9/5/2016 al n. 25345 di prot., con la quale i Sigg. Arch. 

Rosanna Rizzi e ing. Vincenzo Lo Basso, nel comunicare di aver completato l’incarico 

affidato, hanno   trasmesso in formato elettronico gli elaborati di seguito elencati relativi 

all’analisi ed al progetto del Piano Comunale delle Coste: 

o Relazione PCC digitale in formato pdf contenente gli elaborati relativi alla Ricognizione 

fisico-giuridica del Demanio marittimo : 

• A.1.1   Suddivisione della costa in Unità e Sub-unità Fisiografiche; 

• A.1.2   Classificazione normativa; 

• A.1.3   Zonizzazione della fascia demaniale marittima; 

• A.1.4   Individuazione delle aree sottoposte a vincolo idrogeologico; 

• A.1.5   Individuazione delle aree naturali protette e dei vincoli ambientali; 

• A 1.6   Individuazione delle aree sottoposte a vincoli territoriali; 

• A.1.9   Classificazione del litorale, rispetto ai caratteri morfolitologici; 

• A.1.9   Individuazione delle opere di difesa e porti; 

• A.1.10 Rappresentazione dello stato giuridico della fascia demaniale marittima di cui 

al punto A.1.3 lettera f; 

• A.1.11 Individuazione delle opere di urbanizzazione, delle strutture fisse e delle 

recinzioni esistenti; 

• A.1.12 Individuazione dei sistemi di accesso e di parcheggio esistenti; 

Zonizzazione del Demanio 

• B.1.1  Classificazione della costa, rispetto alla individuazione della “linea di costa 

utile” 

• B.1.2  Individuazione delle aree con divieto assoluto di concessione 

• B.1.3  Individuazione delle aree di interesse turistico-ricreativo 

• B 1.4  Individuazione dei percorsi di connessione 

• B.1.5  Individuazione delle aree con finalità turistico-ricreative diverse da SB-SLS 

• B.1.6  Individuazione delle aree con finalità diverse 

• B 1.7  Individuazione delle aree vincolate 



• B.1.8  Sistema delle infrastrutture pubbliche 

• B. 2    Interventi di recupero costiero 

Elaborati esplicativi del regime transitorio 

• B.3.1  Individuazione delle aree tipizzate e stabilimenti balneari da destinare in modo 

prioritario alla variazione o traslazione degli eventuali concessori non rinnovabili 

• B.3.2  Individuazione delle opere di difficile rimozione da adeguare o trasformare in 

opere di facile rimozione 

• B. 3.3  Individuazione delle recinzioni da rimuovere 

• Norme tecniche dei attuazione del piano   

- Vista la delibera di Giunta Comunale n. 131 del 17/5/2016 con la quale il Piano Comunale 

delle Coste è stato adottato; 

- Viste le fatture presentate a titolo di ulteriore acconto: 

n. E/04/2016 del 23/6/2016 dell’importo complessivo di € 1.500,00 - Arch. Rosanna Rizzi; 

n. 2PA/2016 del 15/6/2016 dell’importo complessivo di € 1.500,00 - ing. Vincenzo Lo 

Basso; 

- Rilevata la necessità di prendere atto della prestazione effettuata in assolvimento 

dell’incarico attraverso la trasmissione degli elaborati redatti dai citati professionisti; 

- Ritenuto, pertanto, di poter disporre la liquidazione complessiva di € 3.000,00, a titolo di 

terzo acconto, in favore dell’Arch. Rosanna Rizzi e ing. Vincenzo Lo basso, delle citate 

competenze professionali, giusta fatture nn. E/04/2016 e 2PA/2016; 

 

D E T E R M I N A 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

1. Prendere atto della prestazione effettuata dai Sigg. Arch. Rosanna Rizzi e ing. Vincenzo Lo 

Basso in ordine all’incarico loro affidato relativo all’attività di rilievo ricognitivo dei luoghi e 

progettazione N.T.A. e osservazioni, finalizzato alla redazione del Piano Comunale delle 

Coste. 

2. Liquidare, in favore dell’Arch. Rosanna Rizzi e ing. Vincenzo Lo basso, la somma 

complessiva di € 3.000,00 oneri compresi, a titolo di terzo acconto sulle competenze spettanti 

per lo svolgimento dell’incarico affidato, così ripartita: 

� Arch. Rosanna Rizzi - € 1.500,00 giusta fattura n. E/04/2016 del 23/6/2016 – CIG n. 

Z5E0F5DFFA; 

� ing. Vincenzo Lo basso - € 1.500,00 giusta fattura n. 2PA/2016 del 15/6/2016 – CIG 

n. ZF40F5E035; 

3. La spesa di € 3.000,00 è prevista al Cap. 26241 del Bilancio 2016/2018, di cui all’impegno 

n.493/0 già assunto con Determinazione Dirigenziale del Settore Territorio n. 35 del 7/3/2014 

e reimputato con impegno contabile n. 1024/1 del Bilancio 2015. 

4. Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire gli 

atti e le operazioni di seguito indicate:  

il presente provvedimento deve essere pubblicato alla “AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE” ai sensi del D.Lgs. 33/2013 alla Sezione dell’Anticorruzione art. 1, 

comma 32, L.190/2012 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del 

Decr. Legisl. 30/6/2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dati personali”. 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

BINETTI ALESSANDRO;1;133049594902444228644387399005370589386



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Territorio nr.66 del 11/08/2016

29/08/2016Data: Importo: 3.000,00

Oggetto: PIANO COMUNALE DELLE COSTE. LIQUIDAZIONE TERZO ACCONTO IN FAVORE DELL’ARCH. ROSANNA RIZZI E ING.
VINCENZO LO BASSO PER COMPENSO PROFESSIONALE.

Bilancio
Anno: 2015

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
         1 - Urbanistica e assetto del territorio
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 5.800,00

2.800,00

3.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 26241

Oggetto: INCARICHI PROFESSIONALI

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

TERRITORIO

TERRITORIOResp. servizio:

2015 1024/3Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1024/3:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1307 - Incarichi professionali

Impegno: 2015 1024/0 Data: 30/03/2015 Importo: 5.800,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 29/08/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

855

PIANO COMUNALE DELLE COSTE. LIQUIDAZIONE TERZO ACCONTO IN FAVORE DELL’ARCH.
ROSANNA RIZZI E ING. VINCENZO LO BASSO PER COMPENSO PROFESSIONALE.

2016

Amministrazione e Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Territorio

Nr. adozione settore: 66 Nr. adozione generale: 680
11/08/2016Data adozione:

29/08/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


